
 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

18 19.06.2025 
 

UFFICIO DI PIANO 

DETERMINA DEL DIRETTORE E RESPONSABILE DEL PIANO N.18/2025 

OGGETTO: Assegnazione contributi per eventi – Progetto di Cooperazione Interterritoriale “Filiere 
Corte e Mercati Locali” Risorse Aggiuntive 2025, – Misura 19.3 PSR Calabria 2014-2022 

CUP: J38H25000530006 

RUP: Dott. Carolina Scicchitano 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 
• Con nota prot. n. 494344 del 09.11.2022, l’Autorità di Gestione del PSR Calabria ha notificato 

il DDG n. 13250 del 27.10.2022, concernente l’approvazione del riparto delle risorse 
aggiuntive, relative alle annualità 2021/2022, destinate alla Misura 19 per ciascun GAL; 

• Con DDG n. 20048 del 22.12.2023 è stata disposta la ripartizione e assegnazione delle risorse 
aggiuntive relative alla Misura 19.3 "Preparazione e realizzazione delle attività di 
cooperazione dei Gruppi di Azione Locale", destinando al GAL Serre Calabresi un importo 
pari a € 279.014,23, e sono state contestualmente definite le relative disposizioni applicative; 

• Tra la Regione Calabria e il GAL Serre Calabresi è stata sottoscritta la Seconda Appendice 
alla Convenzione rep. n. 936 del 12/06/2017, repertoriata al n. 20394 del 12/03/2024, 
specificamente riferita alla Misura 19.3, nella quale sono state stabilite le regole generali e le 
procedure tecnico-amministrative per l’attuazione dei progetti afferenti alla misura; 

• L’Autorità di Gestione del PSR Calabria 2014–2022, con nota prot. n. 77568 del 06.02.2024, 
ha rilasciato parere di coerenza programmatica sul progetto "Filiere Corte e Mercati Locali", 
relativo all’Intervento 19.3.1, attribuendo il codice progetto I-IT-231-007; 

Dato atto che: 
• A seguito del suddetto parere, il GAL ha provveduto all’inserimento e al rilascio nel portale 

SIAN della DDS n. 44250025259 relativa al progetto; 
• La Commissione incaricata dell’istruttoria tecnico-amministrativa della domanda di sostegno, 

con incarico n. 84356 del 12/02/2024, ha valutato positivamente la ricevibilità e 
l’ammissibilità della DDS n. 44250025259; 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

• Con nota prot. n. 246210 del 05.04.2024, la Regione Calabria ha comunicato l’esito 
favorevole dell’istruttoria, approvando il finanziamento della domanda e assegnando il CUP 
J38H24000420006 per un contributo complessivo pari a € 157.308,00; 

• Il GAL ha successivamente presentato richiesta di fondi aggiuntivi con note prot. n. 
1393/2024 del 30/10/2024 e n. 546/2025 del 22/04/2025; 

Considerato che: 
• Con Decreto dirigenziale prot. n. 6564 del 07.05.2025 (prot. n. 698 del 12.05.2025), è stata 

disposta l’assegnazione di risorse integrative per un importo complessivo di € 410.000,00, 
destinate al progetto “Filiere Corte e Mercati Locali” nell’ambito della Misura 19.3 del PSR 
Calabria 2014–2022; 

• Al GAL Serre Calabresi è stata attribuita la somma di € 150.000,00 per la prosecuzione e 
l’implementazione delle attività previste dal progetto; 

Visto: 
• La DDS n. 54256120731 presentata il 05.06.2025, per un importo pari a € 150.000,00, 

trasmessa al Dipartimento con nota prot. n. 913 del 05.06.2025; 
• La nota della Regione Calabria prot. n. 440329 del 17.06.2025 (prot. n. 965 del 17.06.2025), 

con cui è stata comunicata la chiusura positiva dell’istruttoria tecnico-amministrativa, 
assegnando al progetto il CUP J38H25000530006 per un importo totale ammesso di € 
150.000,00; 

Preso atto che: 
• Il progetto è coordinato dal GAL Sila Sviluppo in qualità di capofila, con la partecipazione 

dei GAL Sibaritide e GAL Serre Calabresi; 
Visto: 

• Lo Statuto e la normativa vigente in materia di PSR, con particolare riferimento alla Misura 
19; 

• La convenzione sottoscritta tra il GAL Serre Calabresi e la Regione Calabria – Dipartimento 
Agricoltura, e le relative appendici; 

Richiamata: 
• La propria Determina n. 17 del 13.06.2025, con la quale: 

o si è preso atto delle richieste pervenute dai Comuni dell’area GAL per la 
partecipazione e l’organizzazione di eventi; 

o sono state ammesse a finanziamento tutte le richieste, incluse quelle dei Comuni di 
Badolato e San Vito sullo Ionio, sebbene pervenute oltre il termine indicato 
nell’Avviso pubblicato sul sito istituzionale e in considerazione della copertura 
finanziaria; 

o è stato approvato lo schema di protocollo d’intesa redatto dall’Ufficio di Piano; 
• La Delibera del CdA n. 257/2 del 17.06.2025, di presa d’atto della suddetta Determina e con 

la quale si è conferito mandato al Presidente del GAL, per la sottoscrizione dei protocolli 
d’intesa con i Comuni beneficiari; 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

• La Delibera del CdA n. 257/1 del 17.06.2025, con cui il GAL ha aderito: 
o all’evento “La Notte del Mare” – III edizione (format televisivo), in programma presso 

il Porto di Catanzaro Lido il 6 luglio 2025; 
o al Festival del Turismo e dell’Agroalimentare Sostenibile, che si svolgerà a Lamezia 

Terme dal 1 al 7 agosto 2025, presso il lungomare Falcone Borsellino; 
 

DETERMINA 
 

1. di assegnare un contributo pari a € 4.700,00 (quattromilasettecento/00) a ciascuno dei 29 
Comuni che hanno inoltrato richiesta di partecipazione, per la realizzazione degli eventi 
proposti, come da Allegato A; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 10.000,00 (diecimila/00) per la partecipazione e la 
realizzazione dell’evento “La Notte del Mare” – III edizione in programma presso il Porto di 
Catanzaro Lido il 6 luglio 2025; 

3. di impegnare la somma pari a € 1.500,00 (millecinquecento/00) per la partecipazione al 
Festival del Turismo e dell’Agroalimentare Sostenibile di Lamezia Terme; 

4. di imputare le suddette spese al Progetto di Cooperazione “Filiere Corte e Mercati Locali” 
Risorse Aggiuntive 2025, nell’ambito della Misura 19.3 del PSR Calabria 2014–2022 –, 
CUP J38H25000530006; 

5. di conferire mandato all’Ufficio di Piano per l’adozione di tutti gli atti conseguenti e 
necessari all’attuazione del presente provvedimento. 

 
IL RESPONSABILE DEL PIANO 
F.to Dott.ssa Carolina Scicchitano 

                Firma autografa omessa  ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. N. 39/1993 
_______________________________________________ ___________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata: 
Nella sezione “Trasparenza” del sito istituzionale del GAL Serre Calabresi. 

 
La Responsabile Amministrativa   

F.to Avv. Mazzotta Caterina 
Firma autografa omessa  ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. N. 39/1993 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/

